
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО гово-дского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2019 №9 20

г. Качканар

0 приеме предложений о предлагаемых мероприятиях
по благоустройству общественнойтерритории

10-го микрорайона:

от жилого дома№ 30 до улицы Тагильская дляучастия
во Всероссийском конкурселучших проектов создания комфортной

городской среды

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Качканарского городского округа, с целью

участия населения Качканарского городского округа в осуществлении

местного самоуправления, в соответствии с Правилами предоставления

средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных

образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды, утвержденными Постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237, на основании

Протокола заседания общественной муниципальной комиссии по

обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Качканарского городского

округа» на 2018-2022 годы по подведению (установлению) итогов сбора

предложений от населения Качканарского городского округа по выбору

общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019

году от 14.01.2019 года № 1/ 19, Администрация Качканарского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести прием предложений от населения Качканарского

городского округа о предлагаемых мероприятиях по благоустройству

общественной территории 10-го микрорайона: от жилого дома № 30 до

улицы Тагильская для участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов

создания комфортной городской среды: с 10.00 часов 18.01.2019 года до

10.00 часов 04.02.2019 года (включительно).
‚№пьякхдчэу.д‚у№ч‚__з. ' * № ;— дд… - ‘ — “ "…“хитами; ьы. …. №!Ёщч?ъ`1ёт&й‹315д&ли



2

2. Определить пункты приема предложений:
официальный сайт Качканарского городского округа в

Информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет» по адресу: Ь‘сірМ/кёоббш;

урны для голосования:
Адрес расположения Режим работы

ТРК «Восток», г. Качканар, ул. Гикалова, д.7, 0 10.00 до 20.00, ежедневно
фойе
ТРК «Центральный», г. Качканар, с 9.00 до 21.00, ежедневно
ул. Свердлова,д.22, фойе
Дворец спорта, г. Качканар, 8 микрорайон, с 8.00 до 21.00, ежедневно
д.5а, фойе
Администрация Качканарского городского с 7.30 до 18.00, с понедельника
округа, г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8, фойе по пятницу (за исключением

субботы и воскресенья)
3. Утвердить форму для приема предложений о предлагаемых

мероприятиях по благоустройству общественной территории 10-го
микрорайона: от жилого дома № 30 до улицы Тагильская для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды (прилагается).

4. Провести общественные обсуждения 0 предлагаемых мероприятиях
по благоустройству общественнойтерритории 10-го микрорайона: от жилого
дома № 30 до улицы Тагильская с отдельными группами пользователей
согласно графика (прилагается).

5. ОтделамАдминистрацииКачканарскогогородского округа:
1) городского хозяйства, транспортаи связи:
установить урны для сбора предложений в пунктах, определенных

пунктом 2 настоящего постановления;
осуществлять мониторинг наличия форм для приема предложений и

письменныхпринадлежностей в пунктах сбора;
осуществить выемку форм для приема предложений из урн 04.02.2019;
2) по организационнойработе:
обеспечить отдел городского хозяйства, транспорта и связи формами

для приема предложений и письменными принадлежностями в требуемом
количестве на период сбора предложений;

обеспечить сбор предложений посредством официального сайта
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет» в сроки, определенные пунктом 1

настоящего постановления;
3) по культуре, спорту и молодежной политике:
организовать работу волонтеров в пунктах и в сроки, определенные

пунктами 1 и 2 настоящего постановления.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно—телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».



3

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Качканарского городского округа по
городскомухозяйству.

Глава городского округ} _

А.А. Ярославцев



УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 15.01.2019 № 20
«О приеме предложений о
предлагаемых мероприятиях по
благоустройству общественной
территории 10-го микрорайона: от
жилого дома № 30 до улицы
Тагильская для участия во
Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной
городской среды»

излив:

№
` „ і "^) $6

ЁЗРОДСКАЯ СЭЕДА

ФОРМА ДЛЯПРИЕМАПРЕДЛОЖЕНИЙ
о предлагаемыхмероприятиях по благоустройствуобщественной территории

10—го микрорайона: от жилого дома№ 30 до улицы Тагильская
для участия во Всероссийскомконкурселучших проектов создания

комфортной городской среды

ПОЖАЛУЙСТА,ОТМЕТЬТЕНАИБОЛЕЕНЕОБХОДИМЫЕ,
НА ВАШВЗГЛЯД,МЕРОПРИЯТИЯ

РАЗЪЯСНЕНИЯ О ПОРЯДКЕЗАПОЛНЕНИЯЛИСТА:
поставьтелюбые знаки в ячейках справа от наименованияпредлагаемыхмероприятий

(любое количество)
ремонт тротуаров
ремонт автодороги
устройство проезда
организацияпарковок
организация (реконструкция)наружного освещения
установкаСКЗМССК И урн
устройство и реконструкция озеленения
организациядетской площадки
организациязоны для отдыха и досуга
организациязоны для занятия спортом

Ваши предложения:



Приложение к
постановлению Администрации
КЗЧКЗНЗрСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГа
от 15.01.2019 № 20
«О приеме
предлагаемых
благоустройству

предложений о
мероприятиях по

общественной
территории 10-го микрорайона: от
жилого дома №
Тагильская для
Всероссийском
проектов
городской среды»

ГРАФИК
проведенияобщественных обсуждений о предлагаемыхмероприятиях

по благоустройствуобщественнойтерритории 10-го микрорайона: от жилого
дома№ 30 до улицы Тагильская с отдельнымигруппами пользователей

конкурсе
создания

30 до улицы
участия во

лучших
комфортной

№ Наименование Дата, Место проведения с Состав участников
п/п мероприятия время указанием адреса

проведения
1 Встреча со 23.01.2019 Актовый зал Школьники,

старшеклассниками 12:00-15:00 МОУ «СОШ№ 2» учителя,
Качканарского городского волонтеры

2 Встреча со старшим 28.01.2019 Администрация Представители
поколением 1 1:00 Качканарского городского совета ветеранов,

округа, г. Качканар, общества
ул. Свердлова, 8 инвалидов

3 Встреча с активным 25.01.2019 Администрация Молодежные
молодежным 14:00 Качканарского городского сообщества
сообществом округа, г. Качканар, Качканарского
Качканарского ул. Свердлова, 8 городскогоокруга
городского округа

4 Встреча с 29.01.2019 МБУ ДО «Детская- Спортивные
представителями 14:00 юношеская спортивная сообщества
спортивных клубов и школа ОЛИМП», Качканарского
учреждений 4 микрорайонд.62 городскогоокруга

5 Встреча с почетными 30.01.2019 Администрация Почетные граждане
гражданамии депутатами 16:00 Качканарскогогородского и депутаты
Качканарского округа, г. Качканар, Качканарского
городского округа ул. Свердлова, 8 городскогоокруга

6 Встреча с жителями 31.01.2019 Администрация Представители
Качканарского 16:30 Качканарского городского учрежденийи
городскогоокруга округа, г. Качканар, предприятийи

ул. Свердлова, 8 жители
Качканарского

городскогоокруга
7 Встреча с учащимися 01.02.2019 МУ ДО «Детская Школьники,

Детской художественной 15:00 художественнаяшкола», учителя
ШКОЛЫ г.Качканар, 8 микрорайон

д.3 1


